
UCHWAŁA NR XXIII/187/2017
RADY GMINY BARANÓW

z dnia 17 lutego 2017 r.

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, ze zm.) oraz art. 206 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Przepisy wprowadzające ustawę - 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) - Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. W okresie od dnia 1 września 2017 roku do dnia 31 sierpnia 2019 roku, Gmina Baranów prowadzić będzie  
jedną Publiczną Szkołę Podstawową im. Powstańców Styczniowych w Baranowie z siedzibą: 24-105 Baranów, ul. 
Szkolna 2, której obwód szkolny obejmuje teren całej gminy Baranów, wchodzącą w skład Zespołu Szkolno - 
Przedszkolnego w Baranowie.

§ 2.  W okresie od dnia 1 września 2017 roku do dnia 31 sierpnia 2019 roku,  Gmina Baranów prowadzić 
będzie  jedno Publiczne Gimnazjum im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Baranowie z siedzibą: 24-105 
Baranów, ul. Szkolna 2, którego obwód szkolny obejmuje teren całej gminy Baranów, wchodzące w skład Zespołu 
Szkolno - Przedszkolnego w Baranowie.

§ 3. Od dnia 1 września 2019 roku, Gmina Baranów prowadzić będzie  jedną ośmioletnią Publiczną Szkołę 
Podstawową im. Powstańców Styczniowych w Baranowie z siedzibą: 24-105 Baranów, ul. Szkolna 2, której obwód 
szkolny obejmować będzie teren całej gminy Baranów, wchodzącą w skład Zespołu Szkolno - Przedszkolnego 
w Baranowie.

§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez opublikowanie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy Baranów oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Baranów.

§ 5.  Uchwała podlega przekazaniu Lubelskiemu Kuratorowi Oświaty w Lublinie.

§ 6.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 7.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baranów

Jan Franciszek Nowak

Id: 89DDF7E5-477B-4317-BF3A-71EB516803A3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z dyspozycją przepisu art. 206 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Przepisy
wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) rada gminy podejmuje uchwałę w sprawie
projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego
ustawą - Prawo oświatowe.

W przedmiotowej uchwale określa się między innymi:

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także granice obwodów
publicznych szkół podstawowych, z wyjątkiem specjalnych, mających siedzibę na obszarze gminy,
z zastrzeżeniem art. 88 ust. 2 ustawy - Prawo oświatowe, prowadzonych przez gminę, a także przez inne
organy, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.;

2) plan sieci prowadzonych przez gminę publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych
gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych, liceach ogólnokształcących, technikach i branżowych
szkołach I stopnia, oraz granice obwodów dotychczasowych publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych
gimnazjów, z wyjątkiem specjalnych, mających siedzibę na obszarze gminy, z zastrzeżeniem
art. 88 ust. 2 ustawy - Prawo oświatowe, prowadzonych przez gminę, a także przez inne organy, na okres od
dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.. W uchwale, o której mowa w ust. 1, wskazuje się adresy
siedzib szkół, o których mowa w ust. 1, oraz adresy innych lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuńczych.

Przepis art. 191 w/w ustawy jednoznacznie stanowi, że dniem 1 września 2017 r. zespół publicznych szkół, w
skład którego wchodzi jedynie dotychczasowa sześcioletnia szkoła podstawowa i dotychczasowe gimnazjum,
staje się ośmioletnią szkołą podstawową. Jednakże przepis ten nie ma zastosowania do systemu, w jakim
funkcjonują placówka oświatowe w Gminie Baranów funkcjonuje Zespół Szkolno - Przedszkolny w skład
którego wchodzą: Gminne Przedszkole w Baranowie, Szkoła Podstawowa im. Powstańców Styczniowych w
Baranowie oraz Gimnazjum im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Baranowie.

Jednocześnie norma prawna zawarta w art. 129 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Przepisy
wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) nie nakłada na organy prowadzące
obligatoryjnego obowiązku przekształcania dotychczas funkcjonującego gimnazjum w ośmioletnią szkołę
podstawową lub jego włączenia do ośmioletniej szkoły podstawowej. Ustawodawca pozostawił organowi
prowadzącemu autonomie w podjęciu decyzji kształtującej nowy ustrój szkolny na terenie gminy.

W związku z powyższym proponowane w niniejszej uchwale rozwiązania polegające na pozostawieniu do
końca roku szkolnego 2018/2019 w Gminie Baranów w składzie Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w
Baranowie, Gimnazjum im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego znajduje swoje uzasadnienie prawne.

Id: 89DDF7E5-477B-4317-BF3A-71EB516803A3. Podpisany Strona 1




